



Výstava Stvoření s filmy a besedami

V pátek 5. prosince začíná v koncertní a výstavní síni Klášterní kostel svatého Antonína v Sokolově v 17 hodin slavnostní vernisáž za účasti přírodovědce a duchovního RN-Dr. Pavla Kostečky a fyzika Mgr. Libora Votočka předvánoční putovní přírodovědná výstava Stvoření. Na bezmála třech desítkách panelů a četných ukázkách archeologických vykopávek tato expozice otevírá otázky původu a smyslu přírody a života ve světle nejmodernějších vědeckých poznatků i starověkých posvátných textů. Vernisáž zpestří hudebními skladbami pro akustickou kytaru Martin Lindtner,



Fyzik Libor Votoček vidí přírodu jinak

absolvent Janáčkovy akademie múzických umění v Brně, a promítání nového dokumentárního filmu Stvoření s hudbou Pražské komorní filharmonie řízené Williamsem Costou.

(Pokračování na další straně)

TIP NA ČTENÍ

Randy Alcorn: Princip pokladu

"Alfred Nobel odložil noviny a dal si hlavu do dlaní. Psal se rok 1888. Nobel byl švédský chemik, který zbohatl díky vynálezu a výrově dynamitu. Jeho bratr Ludvig právě zemřel ve Francii. Alfredův smutek se teď navíc mísil se zděšením. Právě si přečetl nekrolog ve francouzských novinách - nikoli však bratrův, ale svůj! Redaktor si zřejmě bratry spletl. Nadpis zněl: Obchodník se smrtí je mrtvý. Nekrolog Alfreda Nobela popisoval člověka, který zbohatl na tom, že pomáhal lidem zabít se navzájem."

Takové hodnocení jeho života Nobelem otřásl a rozhodl se využít své bohatství ke změně vlastního odkazu. Když o osm let později zemřel, zanechal více než 9 milionů dolarů na financování cen pro lidi, jejichž dílo prospělo lidstvu. Toto vyznamenání známe jako Nobelovu cenu."

(Pokračování na str.3)

Výstava Stvoření...

(Pokračování ze strany 1)

Výstava bude otevřena současně s výstavou vánočních stromků, symbolů prehistorického stromu života ve ztraceném ráji, **denně kromě pondělí do 14.12. od 10 do 18 hodin.**

Vstup je zdarma. Výstavu doprovází program v podobě promítání filmů a populárně-vědeckých audiovizuálních přednášek fyzika Mgr. Libora Votočka, absolventa Matematicko-fyzikální fakulty Univerzity Karlovy V Praze, v prostorách sboru církve adventistů v Sokolově na Šenvertu v Kraslické ulici 494. Téma básně, které se uskuteční vždy od 18 hodin, budou:

Sobota 6.12.: "Věda, která není vědou a víra, která není vírou"

Neděle 7.12.: "Darwinovy omyly a ikony evoluce"

Středa 10.12.: "Původ a význam informace a zákonů ve vesmíru"

Čtvrtek 11.12.: "Jak (ne-) dokonale jsou lidské oko a mozek?"

Sobota 13.12.: "Posvátná architektura času".

V pondělí 8.12. se tu bude také od 18 hodin promítat ekologicko-duchovní dokumentární film Život - náhoda, nebo záměr? Na nádherných záběrech z živé i neživé přírody zde filmaři pozoruhodně odkazují na hlubší význam stvoření pro člověka, pro naše tělesné, duševní i duchovní zdraví. (tk)

Hledají se další dárci

Sokolovský sbor Církve adventistů sedmého dne podporuje více jak deset let vzdělávání chudých dětí v Bangladéši prostřednictvím humanitární organizace ADRA. Přihlášení členové a přátelé sboru především ze Sokolova, ale také z Karlových Varů dávají každý individuálně podle svých možností pravidelný měsíční finanční obnos.



Někdo 200 korun, někdo 30 korun. Dosud tyto peníze stačily na podporu vzdělávání čtyř bangladéšských dětí. Díky této pomoci Sokolováků a Karlováků mohou čtyři děti chodit do školy.

Šest let byla výše podpory stále stejná, 450 korun za dítě ve vesnické škole, 550 za dítě v internátní škole a 650 korun za dítě sirotka. Nyní od 1. ledna 2015 je nucena ADRA tuto částku navýšit o 100 korun v každém typu zařazení. Důvodem je inflace, loňská intervence ČNB a dlouhodobý, velmi nepříznivý vývoj kurzu dolaru vůči české koruně, v němž se podpora dětí vypočítává a realizuje. „Již dva roky jsme se výši částek snažili udržet i za cenu čerpání rezerv, ale nadále je tento postup

neudržitelný a vzniklá situace se z dlouhodobého hlediska stala neúnosnou,“ píše koordinátorka projektu Adry Šárka Hejnáková ve svém dopisu dárčům.

Zvýšení výše plateb znamená pro sokolovský sbor potřebu dalších příjmů, a to o 400 korun (100 korun na každé dítě). Navíc v průběhu let trvání adopce dětí někteří dárči přestali z nejrůznějších důvodů platit. **Na adopci v tuto chvíli chybí měsíčně 800 korun.** Neradi bychom přistoupili k situaci, kdy bychom museli místo čtyř dětí podporovat jen děti tři. Museli bychom jedno z našich čtyř dětí vybrat a tomu napsat, že musí ukončit školní docházku a jít do práce. To je pro děti silně traumatická záležitost. Hledáme proto nové dárce, kteří nám pomohou udržet všechny čtyři děti na studiích.

Pokud se chcete přidat k pomoci těmto čtyřem chudým dětem v Bangladéši, můžete peníze dát buď v hotovosti člence sokolovského sboru Heleně Vosátkové, která má výběr peněz na starosti, případně je poslat na číslo účtu sboru 162 333 481/0600, v.s. 123. Můžete přispívat pravidelně za pomoci trvalých příkazů, ale také třeba jen jednorázově. Vše záleží na vás, za každou korunu budeme vděční! Více na //sokolov.casd.cz. (hk)

Na výstavu Biblí míří biolog, redaktor a voják

V Karlových Varech končí 4.12. výstava Bible v Domově mládeže, v Lidické ulici 38. Máte poslední možnost přijít si výstavu prohlédnout a zúčastnit se posledních čtyř akcí konaných v rámci doprovodného programu na stejném místě.

V pondělí 1.12. od 19 hodin zde bude přednášet molekulární biolog a duchovní Ph.D. Pavel Kostečka, který také v Sokolově v pátek 5.12. zahájí výstavu Stvoření v Klášterním kostele svatého Antonína na Starém náměstí.

V úterý 2.12. od 19 hodin se koná talk show s manžely Kryštofovými v Exit klubu TY+JÁ=MY.

Ve středu 3.12. od 19 hodin povede Tomáš Kábrt diskusi s rozhlasovým redaktorem PaedDr. Petrem Vaďurou. Petr Vaďura vede v Českém rozhlase od roku 2003 každou neděli od 7.35 do 8 hodin pořad Ranní slovo. Jedná se o zamyšlení nad biblickým textem. Jeho hlas můžeme slyšet také v náboženských pořadech Vltavy či Radiožurnálu.

Výstavu zakončí moderovaná diskuse ve čtvrtek 4.12. od 19 hodin s Kpt. Ing. Zdeňkem Mikulkou, který 13 let působil jako vojenský kaplan Armády České republiky na základnách v Jihlavě, Náměšti nad Oslovou a v Čáslavi. Duchovní podporu poskytoval vojákům i na zahraničních misích armády v mezinárodních jednotkách KFOR v Kosovu a ISAF v Afghánistánu. Nyní vyučuje důstojníky jako vedoucí skupiny vojenského vůdcovství na Katedře leadershipu Univerzity obrany v Brně. (ml)

Princip...

(Pokračování ze str.1)

Alfred Nobel dostal vzácnou příležitost - mohl se podívat na zhodnocení svého života na jeho konci a ještě měl šanci ho změnit. Než Nobelův život skončil, postaral se, aby investoval bohatství do něčeho trvalejšího...

Nevěřící nedostanou druhou šanci prožít svůj život a tentokrát zvolit Krista. Ale ani křesťané nedostanou druhou šanci prožít svůj život a tentokrát udělat víc pro potřebné a investovat do Božího království. Máme jen jednu krát-kodobou příležitost - život na Zemi - použít své prostředky tak, aby něco změnilo k lepšímu.

Chcete odhalit tajemství radostného dávání? Přečtěte si knihu Randyho Alcorna "Princip pokladu".



Objevila jsem nádhernou knihu, která mi přinesla mnoho cenných rad, moudrosti a hlavně mnoho radosti. Knihu jsem četla pomalu, protože jsem se bála, že budu brzy na jejím konci. V tomto vánočním

období, kdy je "dávání" velmi aktuální, přinese každému čtenáři velké povzbuzení. Šest klíčů vás dovede až ke skutečnému pokladu.

- 1) Bůh vlastní vše. Já jsem správce Jeho peněz.
- 2) Mé srdce je vždy tam, kam dávám Boží peníze.
- 3) Mým domovem je nebe, nikoli země.
- 4) Nemám žít pro tečku (dočasnost), ale pro čáru (věčnost).
- 5) Dávání je jediným lékem na materialismus.
- 6) Bůh mi nežehná proto, aby zvýšil mou životní úroveň, ale úroveň dávání.

Princip pokladu: Nemůžete si to vzít s sebou - ale můžete to poslat napřed. (hk)

AKCE V PROSINCI



Není-li uvedeno jinak, místem konání je modlitebna Církve adventistů sedmého dne v Sokolově na Kraslické ulici 494/14

PONDĚLÍ 1.12. 18:00 Bláznovství Boží - úvod do Bible s T. Kábrtem ve sboru baptistů v Kraslicích, Fučíkova 1639

ÚTERÝ 2.12. 17:00 Zkouška romské kapely Devleskere čhave aven

ČTVRTEK 4.12. 17:00 Nácvik sborového zpěvu s H. Bauerovou **18:00** Setkání výboru sboru **18:00** O perlách, sviních a lidech - úvod do Bible s Tomášem Kábrtem v Městské knihovně Chodov

PÁTEK 5.12. 15:30 Pro děti: Klub Pathfinder **17:00** Vernisáž výstavy Stvoření v Klášterním kostele s hudbou M. Lindtnera a projekcí filmu Stvoření

SOBOTA 6.11. 9:30 Sobotní biblická škola: Bohatí a chudí, Pro děti zvláštní program. **11:10** Kázání J. Bauera ml., **16:00** Romská bohoslužba se skupinou Devleskere čhave aven, vede V. Pačan, **18:00** Věda, která není vědou a víra, která není vírou - přednáška L. Votočka

NEDĚLE 7.12. 15:00 Adventní zpívání církví v Evangelickém kostele na nábřeží Petra Bezruče, **18:00** Darwinovy omyly a ikony evoluce - přednáška L. Votočka

PONDĚLÍ 8.12. 18:00 Promtání filmu Život - náhoda nebo záměr?

ÚTERÝ 9.12. 17:00 Zkouška romské kapely Devleskere čhave aven, **18:00** Moc bezmoci - úvod do Bible s T. Kábrtem v Městské knihovně Loket

STŘEDA 10.12. 18:00 Původ a význam informace a zákonů ve vesmíru - přednáška Mgr. L. Votočka

ČTVRTEK 11.12. 17:00 Nácvik sborového zpěvu s H. Bauerovou **18:00** Jak (ne) dokonalé jsou lidské oko a mozek - přednáška Mgr. L. Votočka

PÁTEK 12.12. 15:30 Pro děti: Klub

4

Pathfinder **18:00** Výuka pokračuje v Babylonu - Velký příběh Bible s Kábrtovými

SOBOTA 13.12. 9:30 Sobotní biblická škola: Příprava na sklizeň, Pro děti zvláštní program. **11:10** Slavnost Večeře Páně s M. Lindtnem a P. Hološem **16:00** Romská bohoslužba se skupinou Devleskere čhave aven, vede V. Pačan, **18:00** Posvátná architektura času - přednáška Mgr. L. Votočka

PONDĚLÍ 15.12. 18:00 Hlas na poušti - úvod do Bible s T. Kábrtem ve sboru baptistů v Kraslicích, Fučíkova 1639

ÚTERÝ 16.12. 17:00 Zkouška romské kapely Devleskere čhave aven

ČTVRTEK 18.12. 17:00 Nácvik sborového zpěvu s Hedou Bauerovou **18:00** Úvod do Bible s T. Kábrtem v M. knihovně Chodov: Muž a žena

PÁTEK 19.12. 15:30 Setkání dětského skautského klubu Pathfinder, **18:00** Velký příběh Bible s Kábrtovými: Vleklá diagnóza - krátká paměť

SOBOTA 20.12. 9:30 Sobotní biblická škola: Modlitba uzdravení a obnova, Pro děti zvláštní program. **11:10** Kázání D. Kábrta **15:00** Romská bohoslužba se skupinou Devleskere čhave aven, vede V. Pačan, **19:00** Vánoční koncert zpěváků a hudebníků z adventistických sborů K. Vary a Sokolov, vede M. Lindtner

ÚTERÝ 23.12. 17:00 Zkouška romské kapely Devleskere čhave aven

25.-28.12. 17:00 Exodus - bohové a králové 3D - nový výpravný film R. Scotta podle 2. knihy Mojžíšovy v kině Alfa

ČTVRTEK 27.11. 17:00 Nácvik sborového zpěvu s Hedou Bauerovou

PÁTEK 28.12. 15:30 Setkání dětského spolku Pohlazení, **18:00** Velký příběh Bible s Kábrtovými: Bůh nepočítá jen s jedním národem

Více na [//sokolov.casd.cz](http://sokolov.casd.cz)